
 
 

 

 

Señor 

JUEZ 07 CIVIL MUNICIPAL DE TULUA VALLE 

E.                       S.                     D. 

 
 
 REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR 
 DEMANDANTE: REINTEGRA S.A.S. COMO CESIONARIO DE BANCOLOMBIA S.A. 
 DEMANDADO:         MARTHA ISABEL TRUJILLO ROJAS 
 RADICACIÓN: 2017-303 
 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 

identificado con la cédula de ciudadanía No. C.C. No. 16.657.241 de Cali, 

abogado en ejercicio con T.P. No. 36.381 del C.S de la J, actuando como 

apoderado especial de la entidad demandante, en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito aportar la liquidación del crédito actualizada 

a la fecha de marzo 15 del 2021. 

 

 
 Obligación No. 8540085335               $      28.969.226,15     

 Obligación No. 377815362355113     $      11.076.884,78    
     

 

 
Solicito amablemente dar el trámite correspondiente a la presente en aras de 

continuar con el proceso. 

 
 

Del Señor Juez, 

Atentamente, 

 

 

PEDRO JOSE MEJIA MURGUEITIO 

C.C. No. 16.657.241 de Cali 

T.P. No. 36.381 del C.S de la J. 
V.M. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

www.covinoc.com 
COVINOC S.A. – NIT 860.028.462-1 • BOGOTÁ:  

 
 

 
 

Bogotá D. C., Marzo 23 de 2021  
 
 
  

 REI16-GO-2021-1095 
 

 
 

Señores: 
COVINOC  
Atn. Sr. Victor Hurtado 
Abogada Regional 
Cali 
 
 
 

REF.: SOLICITUD LIQUIDACION MANDAMIENTO DE PAGO 
TRUJILLO ROJAS MARTHA ISABEL CC 66.724.791 
PAGARES No. 8540085335 y 377815362355113 
 

 
 

En atención a su solicitud, me permito adjuntar la liquidación judicial según el artículo 521 del C. de P.C., 
modificado por el artículo 446 del C.G.P. del pagaré en la referencia de este comunicado, para el JUZGADO 
SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA VALLE. 
 
Allí se especifica la fecha de corte, el número de días transcurridos para cada período, capital, intereses de mora 
y acumulado de intereses; como se indica en el Mandamiento de Pago del veintinueve (29) de Agosto de 2017  
y sentencia del doce (12) de Junio de 2019. 
 

Los intereses de mora se liquidaron con la tasa máxima legal mensual vigente permitida por la ley para cada 
período y establecida en el mandamiento de pago.  
 

 

Cordialmente, 

 

  
SANDRA VALERO SIERRA  
Directora de operaciones 
Elaboro: Sandra Ortiz 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora
Dias Mora  Capital 

 Intereses de 
Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 
9/6/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 25          13,149,546.00 252,512.23         252,512.23             
10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31          13,149,546.00 322,293.24         574,805.47             
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30          13,149,546.00 311,774.41         886,579.88             
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31          13,149,546.00 322,293.24         1,208,873.12         
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31          13,149,546.00 326,759.09         1,535,632.21         
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28          13,149,546.00 294,785.56         1,830,417.77         
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31          13,149,546.00 326,759.09         2,157,176.86         
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30          13,149,546.00 316,009.91         2,473,186.77         
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31          13,149,546.00 326,673.36         2,799,860.13         
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30          13,149,546.00 316,009.91         3,115,870.04         
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31          13,149,546.00 322,121.16         3,437,991.19         
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31          13,149,546.00 322,121.16         3,760,112.35         
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30          13,149,546.00 305,351.32         4,065,463.67         

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31          13,149,546.00 311,405.51         4,376,869.18         
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30          13,149,546.00 298,809.70         4,675,678.88         
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31          13,149,546.00 306,448.77         4,982,127.66         

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31          13,149,546.00 305,402.74         5,287,530.39         

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28          13,149,546.00 279,306.29         5,566,836.68         

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31          13,149,546.00 305,228.31         5,872,065.00         

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30          13,149,546.00 292,739.59         6,164,804.59         

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31          13,149,546.00 302,084.50         6,466,889.09         

6/1/2018 6/30/2018 42.00% 42.00% 30          13,149,546.00 384,498.77         6,851,387.86         

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31          13,149,546.00 296,739.34         7,148,127.20         

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31          13,149,546.00 295,509.35         7,443,636.56         

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30          13,149,546.00 284,257.77         7,727,894.33         

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31          13,149,546.00 291,459.39         8,019,353.72         

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30          13,149,546.00 280,165.16         8,299,518.88         

12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31          13,149,546.00 288,369.06         8,587,887.94         
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31          13,149,546.00 285,182.43         8,873,070.37         
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28          13,149,546.00 263,768.11         9,136,838.47         

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31          13,149,546.00 288,015.39         9,424,853.86         

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30          13,149,546.00 277,942.51         9,702,796.37         

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31          13,149,546.00 287,573.16         9,990,369.53         

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30          13,149,546.00 277,685.78         10,268,055.31       

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31          13,149,546.00 286,776.76         10,554,832.08       

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31          13,149,546.00 287,307.75         10,842,139.83       

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30          13,149,546.00 277,942.51         11,120,082.34       

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31          13,149,546.00 284,384.50         11,404,466.83       

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA VALLE
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 8540085335

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:
TRUJILLO ROJAS MARTHA ISABEL CC 66.724.791

VALOR EN PESOS



11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30          13,149,546.00 274,257.53         11,678,724.36       

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31          13,149,546.00 281,898.77         11,960,623.13       

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31          13,149,546.00 280,031.22         12,240,654.36       

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29          13,149,546.00 265,355.71         12,506,010.06       

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31          13,149,546.00 282,431.84         12,788,441.90       

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30          13,149,546.00 269,872.28         13,058,314.19       

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31          13,149,546.00 272,264.27         13,330,578.46       

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30          13,149,546.00 262,441.11         13,593,019.57       

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31          13,149,546.00 271,278.78         13,864,298.36       

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31          13,149,546.00 273,606.86         14,137,905.21       

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30          13,149,546.00 265,470.98         14,403,376.19       

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31          13,149,546.00 270,920.23         14,674,296.42       

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30          13,149,546.00 258,795.16         14,933,091.58       

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31          13,149,546.00 262,374.15         15,195,465.73       

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31          13,149,546.00 260,477.07         15,455,942.80       

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28          13,149,546.00 237,732.05         15,693,674.85       

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15          13,149,546.00 126,005.30         15,819,680.15       

 13,149,546.00  15,819,680.15 

PESOS
13,149,546.00             
15,819,680.15             

             28,969,226.15 

TOTAL

Elaboro: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO
Capital
Intereses de Mora

TOTALES



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 Capital 
 Intereses 
de Mora 

 Acumulado 
Intereses de 

Mora 
10/6/2015 10/31/2015 29.00% 29.00% 26          4,523,218.00 82,794.82        82,794.82            
11/1/2015 11/30/2015 29.00% 29.00% 30          4,523,218.00 95,666.31        178,461.13         
12/1/2015 12/31/2015 29.00% 29.00% 31          4,523,218.00 98,889.80        277,350.93         
1/1/2016 1/31/2016 29.52% 29.52% 31          4,523,218.00 100,469.31      377,820.24         
2/1/2016 2/29/2016 29.52% 29.52% 29          4,523,218.00 93,920.60        471,740.85         
3/1/2016 3/31/2016 29.52% 29.52% 31          4,523,218.00 100,469.31      572,210.16         
4/1/2016 4/30/2016 30.81% 30.81% 30          4,523,218.00 100,958.97      673,169.13         
5/1/2016 5/31/2016 30.81% 30.81% 31          4,523,218.00 104,362.80      777,531.93         
6/1/2016 6/30/2016 30.81% 30.81% 30          4,523,218.00 100,958.97      878,490.90         
7/1/2016 7/31/2016 32.01% 32.01% 31          4,523,218.00 107,953.24      986,444.14         
8/1/2016 8/31/2016 32.01% 32.01% 31          4,523,218.00 107,953.24      1,094,397.37      
9/1/2016 9/30/2016 32.01% 32.01% 30          4,523,218.00 104,430.99      1,198,828.36      

10/1/2016 10/31/2016 32.99% 32.99% 31          4,523,218.00 110,863.34      1,309,691.70      
11/1/2016 11/30/2016 32.99% 32.99% 30          4,523,218.00 107,245.04      1,416,936.74      
12/1/2016 12/31/2016 32.99% 32.99% 31          4,523,218.00 110,863.34      1,527,800.08      
1/1/2017 1/31/2017 33.51% 33.51% 31          4,523,218.00 112,399.52      1,640,199.60      
2/1/2017 2/28/2017 33.51% 33.51% 28          4,523,218.00 101,401.17      1,741,600.77      
3/1/2017 3/31/2017 33.51% 33.51% 31          4,523,218.00 112,399.52      1,854,000.28      
4/1/2017 4/30/2017 33.50% 33.50% 30          4,523,218.00 108,701.98      1,962,702.27      
5/1/2017 5/31/2017 33.50% 33.50% 31          4,523,218.00 112,370.03      2,075,072.29      
6/1/2017 6/30/2017 33.50% 33.50% 30          4,523,218.00 108,701.98      2,183,774.27      
7/1/2017 7/31/2017 32.97% 32.97% 31          4,523,218.00 110,804.15      2,294,578.42      
8/1/2017 8/31/2017 32.97% 32.97% 31          4,523,218.00 110,804.15      2,405,382.56      
9/1/2017 9/30/2017 32.22% 32.22% 30          4,523,218.00 105,035.61      2,510,418.17      

10/1/2017 10/31/2017 31.73% 31.73% 31          4,523,218.00 107,118.15      2,617,536.32      
11/1/2017 11/30/2017 31.44% 31.44% 30          4,523,218.00 102,785.41      2,720,321.73      
12/1/2017 12/31/2017 31.16% 31.16% 31          4,523,218.00 105,413.12      2,825,734.84      

1/1/2018 1/31/2018 31.04% 31.04% 31          4,523,218.00 105,053.30      2,930,788.14      

2/1/2018 2/28/2018 31.52% 31.52% 28          4,523,218.00 96,076.57        3,026,864.71      

3/1/2018 3/31/2018 31.02% 31.02% 31          4,523,218.00 104,993.30      3,131,858.00      

4/1/2018 4/30/2018 30.72% 30.72% 30          4,523,218.00 100,697.39      3,232,555.40      

5/1/2018 5/31/2018 30.66% 30.66% 31          4,523,218.00 103,911.88      3,336,467.28      

6/1/2018 6/30/2018 42.00% 42.00% 30          4,523,218.00 132,260.97      3,468,728.25      

7/1/2018 7/31/2018 30.05% 30.05% 31          4,523,218.00 102,073.24      3,570,801.49      

8/1/2018 8/31/2018 29.91% 29.91% 31          4,523,218.00 101,650.14      3,672,451.63      

9/1/2018 9/30/2018 29.72% 29.72% 30          4,523,218.00 97,779.79        3,770,231.42      

10/1/2018 10/31/2018 29.45% 29.45% 31          4,523,218.00 100,257.02      3,870,488.45      

11/1/2018 11/30/2018 29.24% 29.24% 30          4,523,218.00 96,372.01        3,966,860.45      

JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE TULUA VALLE
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE No. 377815362355113

PROCESO DE REINTEGRA 16 CONTRA:
TRUJILLO ROJAS MARTHA ISABEL CC 66.724.791

VALOR EN PESOS



12/1/2018 12/31/2018 29.10% 29.10% 31          4,523,218.00 99,194.00        4,066,054.46      
1/1/2019 1/31/2019 28.74% 28.74% 31          4,523,218.00 98,097.86        4,164,152.31      
2/1/2019 2/28/2019 29.55% 29.55% 28          4,523,218.00 90,731.70        4,254,884.01      

3/1/2019 3/31/2019 29.06% 29.06% 31          4,523,218.00 99,072.35        4,353,956.36      

4/1/2019 4/30/2019 28.98% 28.98% 30          4,523,218.00 95,607.45        4,449,563.81      

5/1/2019 5/31/2019 29.01% 29.01% 31          4,523,218.00 98,920.23        4,548,484.04      

6/1/2019 6/30/2019 28.95% 28.95% 30          4,523,218.00 95,519.14        4,644,003.18      

7/1/2019 7/31/2019 28.92% 28.92% 31          4,523,218.00 98,646.28        4,742,649.46      

8/1/2019 8/31/2019 28.98% 28.98% 31          4,523,218.00 98,828.93        4,841,478.39      

9/1/2019 9/30/2019 28.98% 28.98% 30          4,523,218.00 95,607.45        4,937,085.84      

10/1/2019 10/31/2019 28.65% 28.65% 31          4,523,218.00 97,823.38        5,034,909.23      

11/1/2019 11/30/2019 28.55% 28.55% 30          4,523,218.00 94,339.88        5,129,249.11      

12/1/2019 12/31/2019 28.37% 28.37% 31          4,523,218.00 96,968.34        5,226,217.44      

1/1/2020 1/31/2020 28.16% 28.16% 31          4,523,218.00 96,325.93        5,322,543.37      

2/1/2020 2/29/2020 28.59% 28.59% 29          4,523,218.00 91,277.81        5,413,821.18      

3/1/2020 3/31/2020 28.43% 28.43% 31          4,523,218.00 97,151.70        5,510,972.88      

4/1/2020 4/30/2020 28.04% 28.04% 30          4,523,218.00 92,831.43        5,603,804.31      

5/1/2020 5/31/2020 27.29% 27.29% 31          4,523,218.00 93,654.23        5,697,458.55      

6/1/2020 6/30/2020 27.18% 27.18% 30          4,523,218.00 90,275.24        5,787,733.78      

7/1/2020 7/31/2020 27.18% 27.18% 31          4,523,218.00 93,315.24        5,881,049.03      

8/1/2020 8/31/2020 27.44% 27.44% 31          4,523,218.00 94,116.06        5,975,165.09      

9/1/2020 9/30/2020 27.53% 27.53% 30          4,523,218.00 91,317.46        6,066,482.54      

10/1/2020 10/31/2020 27.14% 27.14% 31          4,523,218.00 93,191.91        6,159,674.45      

11/1/2020 11/30/2020 26.76% 26.76% 30          4,523,218.00 89,021.09        6,248,695.54      

12/1/2020 12/31/2020 26.19% 26.19% 31          4,523,218.00 90,252.20        6,338,947.74      

1/1/2021 1/31/2021 25.98% 25.98% 31          4,523,218.00 89,599.64        6,428,547.38      

2/1/2021 2/28/2021 26.31% 26.31% 28          4,523,218.00 81,775.74        6,510,323.12      

3/1/2021 3/15/2021 26.12% 26.12% 15          4,523,218.00 43,343.66        6,553,666.78      

 4,523,218.00  6,553,666.78 

PESOS
4,523,218.00             
6,553,666.78             

            11,076,884.78 

TOTAL

Elaboro: Sandra Ortiz

Fecha Saldo 15/03/21

CONCEPTO
Capital
Intereses de Mora

TOTALES


	8540085335
	377815362355113

